BỘ TƯ PHÁP

Số: 2981/BTP-KHTC

V/v đánh giá thực trạng thực hiện

và đề xuất sửa đổi, bổ sung

Thông tư số 20/2013/TT-BTP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 8 năm 2015

	Kính gửi:
	- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Để đáp ứng yêu cầu đổi mới thể chế, đổi mới hoạt động thống kê thuộc phạm vi quản lý của Bộ Tư pháp, thực hiện ý kiến chỉ đạo của Bộ trưởng Bộ Tư pháp, hiện nay Bộ Tư pháp đang tổ chức xây dựng Thông tư sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 20/2013/TT-BTP ngày 03/12/2013 của Bộ Tư pháp hướng dẫn một số nội dung về hoạt động thống kê của Ngành Tư pháp. Để phục vụ cho quá trình soạn thảo Dự thảo Thông tư nói trên, Bộ Tư pháp đề nghị các Bộ, ngành, các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương xây dựng Báo cáo tình hình triển khai thực hiện Thông tư số 20/2013/TT-BTP trong gần hai năm (từ 2013 đến giữa 2015), nhằm có cơ sở đánh giá toàn diện, khách quan thực trạng tình hình triển khai thực hiện Thông tư số 20/2013/TT-BTP và đề xuất những nội dung cần sửa đổi, bổ sung Thông tư nói trên.

 Bộ Tư pháp đề nghị Bộ trưởng các bộ, Thủ trưởng các cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch ủy ban nhân dân cấp tỉnh, trong phạm vi thẩm quyền của cơ quan, địa phương mình chỉ đạo tổ chức pháp chế, sở tư pháp khẩn trương xây dựng Báo cáo (theo Đề cương đính kèm Công văn này).
Báo cáo tình hình triển khai thực hiện Thông tư số 20/2013/TT-BTP xin gửi về Bộ Tư pháp (Vụ Kế hoạch – Tài chính, 58-60 Trần Phú, Ba Đình, Hà Nội) trước ngày 25/8/2015, kèm bản điện tử đến địa chỉ: thongketuphap@moj.gov.vn (điện thoại liên hệ: Phòng Thống kê 04-627.395.46).

Trân trọng cám ơn sự hợp tác của Quý cơ quan, đơn vị./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ trưởng Hà Hùng Cường (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng (để biết);

- Lưu: VT, Vụ KHTC.

	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)

Đinh Trung Tụng

PAGE
2